
 

OBEC LICHKOV 

psč. 561 68, Lichkov čp. 203, okr. Ústí nad Orlicí 
 
 

 
 IČ: 00279161          bankovní spojení: 2406060379/0800              tel.: 465 635 531 
e-mail: podatelna@lichkov.cz    Česká spořitelna, a.s., pobočka Králíky              tel.: 731 469 469 
 

Č.j.:OULi/325/eč.361/2020-STAR 
Lichkov 14. března 2020 
Přílohy – počet/listů: 0/0 

Spisový/skartační znak: 87.1/S.1 
Počet listů: 1 

- prostřednictvím úřední desky OÚ Lichkov 
 

I n f o r m a c e 

starosty Obce Lichkov k nouzovému stavu v souvislosti s šířením 
koronaviru COVID-19 v České republice 

 

V souvislosti s šířením koronaviru COVID-19 přijala vláda České 
republiky řadu usnesení, která se dotýkají každého z nás. Na základě 
vyhlášeného nouzového stavu byly pro veřejnost uzavřeny soukromé 
provozovny na katastru obce, příspěvkové a rozpočtové organizace obce: 

 Základní škola a mateřská škola Lichkov, včetně kuchyně, školní jídelny a 
tělocvičny - https://www.skolalichkov.cz/ 

 Obecní knihovna Lichkov - http://www.lichkov.cz/ 
 Informační centrum Lichkov - http://www.lichkov.cz/ 
 kostel sv. Josefa – dělníka v Lichkově 
 Vojenské muzeum Lichkov - http://www.lichkov.cz/vojenske-muzeum 
 restaurace U nádraží 
 restaurace Na kovárně 
 restaurace Lichkovský dvůr 
 kadeřnictví. 

Při dodržování všech podmínek zůstávají v provozu prodejny potravin – 
prodejna Radka a prodejna Lichkovský dvůr, dále vývařovna v restauraci U 
nádraží – výdej stravy je možný pouze do přinesených nádob a v rámci 
nasmlouvaného rozvozu (tel. 734 476 900) a dále venkovní sportoviště. 
Průběžně sledujeme aktuální situaci a na základě případných změn budeme 
zvažovat další provoz těchto zařízení. 

Seniorům rádi pomůžeme s nákupem či vyřízením neodkladných potřeb, 
pokud nemají někoho ze známých či příbuzných kdo by se o to postaral.  Službu 
zajistíme pracovníky úřadu, po dobu nezbytně nutnou, do ukončení nouzového 
stavu. V případě potřeby volejte na telefony: 465 635 531 nebo 731 469 469. 



Vážení občané, současná situace nás vede k tomu, abychom osvědčili 
svoji vzájemnou ohleduplnost a zodpovědnost. Prosím Vás o dodržování 
základních pravidel osobní hygieny, jenž byla publikována na obecních 
stránkách. Tato základní pravidla jsou celkem jednoduchá, ale v této době mají 
velký význam. 

Obecní úřad bude nadále pracovat bez omezení, nicméně si Vás dovoluji 
požádat, bude-li to možné a vhodné, využívejte v co nejvyšší míře raději 
telefonický nebo e-mailový kontakt s příslušným pracovníkem úřadu. 
V naléhavých případech volejte na telefony 465 635 531, 731 469 469 nebo 
pište na e-mail: starosta@lichkov.cz. 

Na webových stránkách obce jsou průběžně uváděny potřebné informace 
k aktuální situaci - http://www.lichkov.cz/. 

Děkuji za pochopení a za dodržování nouzového stavu. 

 
 
 
        Mgr. Roman Richtr 
               starosta obce 
 

 


